
Núm. 10009 / 19.12.2024 1 / 1

CVE: DOGV-C-2024-12767 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2024, por la que se nombran profesores y profesoras titulares de universidad

 

En virtud del concurso convocado por Resolución de 9 de julio de 2024 (BOE 16.07.2024), y de conformidad con

las propuestas elevadas por las comisiones designadas para juzgar los citados concursos, este Rectorado, en uso de las

atribuciones conferidas por la Ley orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del sistema universitario, y demás disposiciones

concordantes, 

RESUELVE

Nombrar en el cuerpo de profesores titulares de universidad de la Universidad Miguel Hernández de Elche:

– José Bañuls Roca, con DNI número ***5089**, en el área de conocimiento de Dermatología.

– José Manuel Ramia Ángel, con DNI número ***6082**, en el área de conocimiento de Cirugía.

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo en

el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, ante el Juzgado de lo

Contencioso-Administrativo número 1 de Elche, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998,

de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

No obstante, las personas interesadas podrán interponer un recurso de reposición ante el rector en el plazo de un

mes contado desde el día siguiente al de su publicación; en este caso no se podrá interponer el recurso contencioso-

administrativo mencionado en el párrafo anterior hasta que no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de

reposición, de acuerdo con los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento

administrativo común de las administraciones públicas.   

Elche, 27 de noviembre de 2024

Juan José Ruiz Martínez

Rector


		2024-12-18T14:07:56+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



